РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
 КЛИМОВСКИЙ РАЙОН
НОВОЮРКОВИЧСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                                     от    «24» ноября 2023 г.   № 4-234

О назначении публичных слушаний по Прогнозу социально-экономического развития муниципального образования «Новоюрковичское сельское поселение»  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и проекту бюджета Новоюрковичского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новоюрковичкое сельское поселение», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в МО «Новоюрковиское сельское поселение»,
Новоюрковичский сельский Совет народных депутатов решил:

1. [bookmark: _GoBack]Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения Прогноза социально-экономического развития МО «Новоюрковичское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и проекту бюджета Новоюрковичского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по инициативе Новоюрковичского сельского Совета народных депутатов на 08 декабря 2023 года в 14.00 часов по адресу: с. Новые Юрковичи, ул. Советская, д. 23.
2. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
2.1. Прокопенко Н.П. – глава Новоюрковичской сельской администрации.
2.2. Румянцева К.А. – ведущий специалист Новоюрковичской сельской администрации.
2.3. Дедкова Е.П. – депутат Новоюрковичского сельского Совета народных депутатов.
2.4. Осокина О.В. – старший инспектор Новоюрковичской сельской администрации.
3. Предложения по Прогнозу социально-экономического развития МО «Новоюрковичкое сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов и проекту бюджета Новоюрковичского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов принимаются до 07 декабря 2023 года (включительно) по адресу: с. Новые Юрковичи, ул. Советская,  д. 23 в рабочие дни с 9-00 до 17-00, в пятницу с 9-00 до 16-00, перерыв с 13.00.до 14.00. Выходные - суббота и воскресенье.
4. Данное решение опубликовать в Сборнике нормативных и правовых актов МО «Новоюрковичское сельское поселение».

Глава Новоюрковичского
сельского поселения                   				                                Яковенко Н.В.

ОСНОВНЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ   ПРОГНОЗА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
НОВОЮРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
на  2023  год и на период до 2026 года.

	№№
пп.
	Основные показатели
	Един.
измер.
	Отчет
2021г.
	Отчет
2022г.
	Оценка
2023г.
	Прогноз

	2024
	2025
	2026

	1.
	Численность  постоянно    го населения (среднегодовая)
	тыс.чел.
	0,7
	0,7
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	2.
	Число  родившихся
	человек
	1
	3
	2
	2
	2
	2

	3.
	Коэффициент рождаемо     сти
	на 1000 чел. населения
	1,49
	4,46
	3,33
	3,33
	3,33
	3,33

	4.
	Число умерших
	человек
	9
	16
	6
	1
	1
	1

	5.
	Коэффициент смертности
	на 1000 чел. населения
	13,39
	23,81
	10
	1,66
	1,66
	1,66

	Прибыло
	человек
	1
	3
	2
	2
	2
	2

	Убыло
	человек
	2
	5
	3
	3
	3
	3

	6.
	Численность экономически активного населения
	человек
	300
	290
	260
	260
	260
	260

	7.
	Фонд заработной платы
	тыс.руб.
	99 300
	102 964
	99 000
	100 000
	101 000
	102 000

	8.
	Численность  индивидуальных предпринимателей и фермеров
	человек
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	9.
	Среднесписочная численность работников предприятий и  организаций
	человек
	220
	215
	206
	206
	206
	206

	10.
	Среднемесячная номинальная заработная плата работников предприятий и  организаций
	рублей
	37 600
	39 900
	40 000
	40 450
	40 860
	41 260

	11.
	Численность  официально зарегистрированных безработных
	человек
	5
	3
	1
	1
	1
	1

	12.
	Уровень официально зарегистрированной безработицы
	в процентах
	0,017
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	13.
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по всем видам экономической деятельности  ВСЕГО:
	тыс.руб.

	14.
	В том числе обрабатывающие производства
	тыс. руб.

	Производство  мяса

	15.
	ВСЕГО:
	тонн
	11
	11
	10
	10
	10
	10

	В том числе:

	16.
	Сельхозорганизации
	тонн

	17.
	Крестьянско-фермерские хозяйства
	тонн

	18.
	Население
	тонн
	11
	11
	10
	10
	10
	10

	Производство  молока

	19.
	ВСЕГО:
	тонн
	40
	40
	43
	43
	43
	43

	В том числе:

	20.
	Сельхозорганизации
	тонн

	21.
	Крестьянско-фермерские хозяйства
	тонн

	22.
	Население
	тонн
	40
	40
	43
	43
	43
	43

	Производство овощей

	23.
	ВСЕГО:
	тонн
	51
	50
	40
	40
	40
	40

	В том числе:

	24.
	Сельхозорганизации
	тонн

	25.
	Крестьянско-фермерские хозяйства
	тонн
	1

	26.
	Население
	тонн
	50
	50
	40
	40
	40
	40

	Производство картофеля

	27.
	ВСЕГО:
	тонн
	300
	3 700
	200
	200
	200
	200

	В том числе

	28.
	Сельхозорганизации
	тонн

	3 450
	0
	0
	0
	0

	29.
	Крестьянско-фермерские хозяйства
	тонн

	30.
	Население
	тонн
	300
	250
	200
	200
	200
	200

	Производство зерна

	31.
	ВСЕГО:
	тонн
	9 090
	 13 030
	 2 570
	 2 570
	2 570
	 2 570

	В том числе:

	32.
	Сельхозорганизации
	тонн
	9 000
	12 960
	2 500
	2 500
	2 500
	2 500

	33.
	Крестьянско-фермерские хозяйства
	тонн

	34.
	Население
	тонн
	90
	70
	70
	70
	70
	70

	35.
	Объем  инвестиций  (в основной капитал) за счет всех источников финансирования – ВСЕГО:

тыс.руб.

	36.
	в том числе за счет средств бюджетов всех  уровней
	тыс.руб.

	областной
	тыс.руб.

	федеральный
	тыс.руб.

	тыс.руб.

	37.
	Общая площадь жилищного фонда  ВСЕГО:
	кв.м общей площади
	35 329
	35 329
	35 329
	35 329
	35 329
	35 329

	38.
	В том  числе  ветхого аварийного   жилищного фонда
	кв.м общей площади
	9 460
	9 460
	9 460
	9 460
	9 460
	9 460

	39.
	Ввод в эксплуатацию жилых домов, построенных   за счет  всех источников финансирования
	кв.м общей площади

	40.
	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся на 1 жителя (на конец года)
	кв.м
	52,57
	52,57
	52,57
	52,57
	52,57
	52,57

	41.
	Прибыль (убыток)- сальдо
	тыс.руб.

	42.
	Прибыль прибыльных организаций
	тыс.руб.

	43.
	Объем платных услуг населению в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.

	44.
	Индекс физического объема
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах

	45.
	Оборот  розничной торговли в ценах соответствующих лет
	тыс.руб.
	240 000
	12 000
	18 000
	20 000
	22 000
	24 000

	46.
	Индекс физического объема
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах